1

Протокол № 21/06/23
заседания Правления Ассоциации гильдия актуариев

21 июня 2023 года

Присутствовали: Члены Правления Новиков В.В., Горбачев Н.В., Кузнецов Н.Л.,
Аржанов А.А, Баскаков В.Н. Белянкин Г.А., Кудрявцев А.А., Селиванова А.В. Радченко
В.И. Смирнов С.Н

Итого _10_ чел. Кворум имеется.

Приглашенные лица: Палкин А.В.

Повестка дня:

1. О проведении Общего Собрания

СЛУШАЛИ: Доклад Палкина А.В.

РЕШИЛИ

Провести Общее собрание 12 июля 2023 года в он лайн режиме. Начало –
регистрации в 18.00, проведение в 18.30

Повестка.

1. Утверждение регламента ведения
2. Утверждение повестки дня
3. Отчет Председателя Правления
4. Отчет Директора
5. Выборы ревизора
6. Разное

Результаты голосования: За – 10 голосов. Против – 0, Воздержался – 0.

2. О методических рекомендациях

СЛУШАЛИ: Доклад Новикова В.В. о принятых комитетом по страхованию жизни
методических рекомендациях

РЕШИЛИ

1. Утвердить «МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО РАСЧЕТУ ДЕНЕЖНОГО
ПОТОКА ПРЕМИЙ СОГЛАСНО ПОЛОЖЕНИЮ БАНКА РОССИИ 781-П ДЛЯ

2

СТРАХОВЩИКОВ ЖИЗНИ.»  на основании решения Комитета по страхованию
жизни Ассоциации гильдия актуариев.

2. Разместить Методические рекомендации на сайте Ассоциации в срок 5 рабочих
дней

3. Проинформировать письмом Банк России, ВСС, АПА, Совет по актуарной
деятельности о принятых Методических рекомендациях

Результаты голосования: За – 10 голосов. Против – 0, Воздержался – 0.

Председатель Правления                                                                                        В.В. Новиков